
UCHWAŁA NR LIV/401/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 9 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Wińsko na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z zm.) oraz art. 419 § 2 i 4 i art. 418 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 15 z zm.) w związku z art. 12 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1.   Dokonuje się podziału Gminy Wińsko na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu we 
Wrocławiu.

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

§ 6.  Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: A26A4B3D-3368-4A53-B1B6-387413795E47. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIV/401/2018

Rady Gminy Wińsko

z dnia 9 marca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY WIŃSKO NA OKRĘGI WYBORCZE

Nr okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

wyborczym
1 Sołectwo: Wińsko (ulice: 8-go Maja, Kościelna, Kościuszki, 

Mickiewicza, Ogrodowa, Parkowa, Plac Wolności, Robotnicza, 
Sadowa, Szkolna, Wschodnia)

1

2 Sołectwo: Wińsko (ulice: Kwiatowa, Nowa, Polna, Przemysłowa, 
Słoneczna, Spokojna, Witosa)

1

3 Sołectwo: Wińsko (ulice: Akacjowa, Ciemna, Marszałka Piłsudskiego, 
Rawicka, Rolna, Zjazdowa)  z wsią Rogówek

1

4 Sołectwa: Kozowo, Łazy, Rogów Wołowski, Węgrzce, Wrzeszów 1
5 Sołectwa: Baszyn, Boraszyce Małe, Chwałkowice, Domanice, 

Jakubikowice, Słup
1

6 Sołectwa: Grzeszyn z wsią Białków, Kleszczowice, Piskorzyna z wsią 
Naroków, Stryjno, Morzyna

1

7 Sołectwa: Głębowice z wsią Trzcinica Wołowska 1
8 Sołectwa: Białawy Małe z wsią Białawy, Białawy Wielkie z wsią 

Czaplice, Węglewo, Aleksandrowice, Staszowice, Turzany
1

9 Sołectwa: Krzelów z wsią Młoty 1
10 Sołectwa: Przyborów, Buszkowice Małe, Budków, Dąbie, Rajczyn 1
11 Sołectwa: Konary, Moczydlnica Klasztorna 1
12 Sołectwa: Orzeszków 1
13 Sołectwa: Małowice, Iwno 1
14 Sołectwa: Gryżyce, Wyszęcice, Boraszyce Wielkie 1
15 Sołectwa: Brzózka z wsią Mysłoszów, Rudawa z wsią Gołaszów, 

Smogorzów Wielki, Smogorzówek
1

Razem 15

Id: A26A4B3D-3368-4A53-B1B6-387413795E47. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. poz. 130) wszystkie rady gmin są zobowiązane dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie
60 dni od dnia wejścia w życie ustawy.

Przedmiotowa ustawa weszła w życie dnia 31.01.2018 r.

Zatem termin na dokonanie podziału gmin na okręgi wyborcze upływa 1 kwietnia 2018 r.

Z uwagi, iż nowe przepisy nie zawierają dyspozycji, że czynności podziału muszą dokonać tylko te gminy,
w których dotychczasowy podział nie spełnia wymogów ustawy, Państwowa Komisja Wyborcza wyraziła
pogląd, że do dokonania podziału na okręgi wyborcze zobowiązane są wszystkie rady gmin.

W przedmiotowej uchwale wprowadzono zmiany jak w załączniku.

Zmiany są zgodne ze znowelizowanym Kodeksem Wyborczym.

Biorąc powyższe pod uwagę konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: A26A4B3D-3368-4A53-B1B6-387413795E47. Podpisany Strona 1




